
Skyranger 30 niemal gotowy do produkcji
#Obrona powietrzna #Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  12 stycznia 2024 

Niemiecki przemysł obronny na poligonie testowym w Ochsenboden w Szwajcarii
grudniu 2023 przeprowadził próbne strzelania systemu obrony powietrznej bardzo
krótkiego zasięgu Skyranger 30 A1. Ich pozytywny wynik przybliża cały system do
rozpoczęcia jego produkcji seryjnej. Zainteresowanie nim wyraziło już kilka państw
europejskich. Zamieszczone zdjęcie wskazuje, że system wieżowy zamontowano na
kołowym transporterze opancerzonym Boxer.

Zestaw Skyranger 30 może być
montowany na różnych podwoziach.
Poza zaprezentowanym kto Boxer
system może się też znaleźć na
transporterze Piranha V i bwp KF41
Lynx / Zdjęcie: Rheinmetall

Skyranger 30 A1 ma być punktem odniesienia do wdrożenia dopracowanej odmiany
A3. Pełni więc rolę łoża testowego, co jest ułatwiane przez elastyczność projektu i
możliwość dostosowania do wymogów różnych klientów, w tym użycia różnych
radarów i efektorów. Jeszcze w połowie br. mają się więc rozpoczęć próby
kwalifikacyjne nowszej wersji.

System wieżowy Skyranger 30 A3 ma być odpowiedzią na współczesne zagrożenia z
powietrza, w tym bezzałogowce. Służyć będzie do osłony wojsk lądowych. Jego
podstawę stanowi armata rewolwerowa KCE kal. 30x173 mm strzelająca amunicją
programowalną o szybkostrzelności 1200 strz./min (z 252 nabojami w gotowości). Do
tego uzbrojenie stanowi 7,62-mm km i opcjonalnie wyrzutnia 2 ppzr. Zestaw sensorów
może się składać z zespołu radarów z antenami ścianowymi i systemów
optoelektronicznych.

W zeszłym miesiącu Węgry zleciły niemieckiemu przemysłowi opracowanie nowej
wersji systemu Skyranger 30 do zamontowania na podwoziu KF41 Lynx. Poza
Budapesztem zainteresowanie tym zestawem wyraziła Dania i Niemcy, które
zamierzają zintegrować je na podwoziach używanych przez siebie kołowych
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transporterów opancerzonych 8x8. Mowa o kto Piranha V i kto Boxer (Nowa wersja
Skyranger 30 na węgierskie zlecenie, 2023-12-20).
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